



บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) WP ENERGY PUBLIC COMPANY LIMITED

เลขที่ 1 อาคารอีสท์ วอเตอร์ ซีน 15 ซอยวิภาวดีรังสิต 5 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900
1 Eastwater Building, 15/F Vipavadeerangsit Soi 5, Vipavadeerangsit Rd., Jomphol, Jatujak, Bangkok 10900
Tel : 02 272 3322 Fax : 02 272 0758-9 www.wp-energy.co.th

11 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง **ชี้แจงผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงไปจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 20**

เรียน **กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย**

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ที่เปลี่ยนแปลงไปจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 20 ตามที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยกำหนด

โดยในไตรมาส 3 ปี 2562 กลุ่มบริษัท มีกำไรสุทธิ อยู่ที่ 136.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.15 ล้านบาท หรือร้อยละ 52.85 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2561 ที่มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 89.22 ล้านบาท

ทั้งนี้โปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมในส่วนของ “คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาส 3 ปี 2562” ที่แนบมาพร้อมกันนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

- นพวงส์ โอมะธิกุล -

รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายงานการเงินและบริหารองค์กร

คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาส 3 ปี 2562

ในไตรมาส 3 ปี 2562 กลุ่มบริษัทมีรายได้รวมอยู่ที่ 3,816.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.47 จากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2561 ซึ่งมีรายได้รวมอยู่ที่ 3,798.95 ล้านบาท ในขณะที่ กลุ่มบริษัทบันทึกกำไรสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2562 เท่ากับ 136.37 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 52.85 จาก 89.22 ล้านบาทในไตรมาส 3 ปี 2561 โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 3 2562	ไตรมาส 3 2561	เพิ่ม (ลด) จำนวน	เพิ่ม (ลด) ร้อยละ
รายได้รวม	3,816.71	3,798.95	17.76 ↑	0.47% ↑
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3,665.16	3,742.39	(77.22) ↓	(2.06%) ↓
กำไรสุทธิ	136.37	89.22	47.15 ↑	52.85% ↑
อัตรากำไรสุทธิ (%)	3.57%	2.35%	1.22 pp ↑	
EBITDA	236.52	180.65	55.87 ↑	30.93% ↑

1) รายได้จากการขายและการให้บริการ

ในไตรมาส 3 ปี 2562 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายและการให้บริการอยู่ที่ 3,665.16 ล้านบาท ลดลง 77.22 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.06 จากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2561 ซึ่งมีรายได้จากการขายและการให้บริการอยู่ที่ 3,742.39 ล้านบาท อันเป็นผลมาจากปริมาณขายรวมที่ลดลงเล็กน้อยจาก 201,192 ตัน เป็น 197,888 ตัน ปริมาณการขายที่ลดลงส่วนมากมาจากกลุ่มลูกค้าสถานีบริการก๊าซซึ่งเป็นไปตามแนวโน้มตลาดรวม แต่กลุ่มบริษัทยังคงรักษาการเติบโตอย่างต่อเนื่องในกลุ่มลูกค้ากลุ่มอื่นๆ ได้ดี

2) รายได้อื่น

รายได้อื่นของกลุ่มบริษัทในไตรมาส 3 ปี 2562 อยู่ที่ 151.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 94.98 ล้านบาทหรือร้อยละ 167.92 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2561 สืบเนื่องจากในระหว่างไตรมาสที่ 3 บริษัทได้ขายที่ดินแปลงหนึ่งซึ่งเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนออกไป ดังนั้นบริษัทจึงรับรู้กำไรจากการจำหน่ายที่ดินดังกล่าวเป็นรายได้อื่นในไตรมาสที่ 3

3) ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายในไตรมาส 3 ปี 2562 อยู่ที่ 76.69 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 2.09 ของรายได้รวม (ไม่รวมรายได้อื่น) เพิ่มขึ้นเล็กน้อยราว 8.89 ล้านบาทหรือร้อยละ 13.10 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2561 สาเหตุมาจากการทำสื่อประชาสัมพันธ์ในแง่ของภาพลักษณ์แบรนด์ “เวลด์แก๊ส” อย่างต่อเนื่องทั้งในด้าน digital media และการเป็นผู้สนับสนุนกิจกรรมหลักต่างๆ โดยในระหว่างไตรมาส 3 ได้มีการเปิดตัวรายการแข่งขันทำอาหารในช่องทางออนไลน์ “Celeb Chef Thailand” เพื่อสร้างให้แบรนด์เวลด์แก๊สเป็นที่รู้จักในวงกว้างผ่านทางช่องทางต่างๆ ซึ่งได้รับผลตอบรับเป็นอย่างดี ในขณะที่ยังสามารถควบคุมค่าใช้จ่ายอื่นๆ ได้อย่างรัดกุม

4) ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในไตรมาส 3 ปี 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารอยู่ที่ 103.22 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นประมาณร้อยละ 2.82 ของรายได้รวม (ไม่รวมรายได้อื่น) เพิ่มขึ้นเล็กน้อยประมาณ 10.48 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.30 จากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2561 ซึ่งมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร อยู่ที่ 92.75 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่กลุ่มบริษัทบันทึกค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการขายที่ดินแปลงหนึ่งซึ่งเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนออกไป

5) กำไร

กำไรสุทธิในไตรมาส 3 ของปี 2562 เพิ่มขึ้น 47.15 ล้านบาท จากเดิม 89.22 ล้านบาทเป็น 136.37 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 52.85 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2561 และอัตรากำไรสุทธิ (กำไรสุทธิต่อรายได้รวม) เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 2.35 เป็นร้อยละ 3.57 สาเหตุหลักมาจากกำไรจากการขายที่ดินที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น

6) สถานะการเงิน

ณ สิ้นไตรมาส 3 ปี 2562 กลุ่มบริษัทยังคงสถานะการเงินที่แข็งแกร่ง ด้วยสินทรัพย์จำนวน 5,866.96 ล้านบาท มีหนี้สินรวมอยู่ที่ 4,613.58 ล้านบาท และส่วนของเจ้าของ จำนวน 1,253.38 ล้านบาท โดยในไตรมาส 3 ปี 2562 กลุ่มบริษัทได้มีการจัดสรรสำรองทางกฎหมายจำนวน 13.49 ล้านบาทและกำไรสะสมจากงบการเงินรวมที่เพิ่มขึ้นเป็น 184.47 ล้านบาท

7) กระแสเงินสด

ณ สิ้นไตรมาส 3 ปี 2562 กลุ่มบริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด รวมทั้งสิ้น 754.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 57.20 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.21 เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ สิ้นปี 2561 โดยปัจจัยหลักมาจาก เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน เนื่องจากกำไรสุทธิที่เพิ่มมากขึ้น